130 er-Râğıb, el-Müfredât fî ğarîbi’l-Kur’ân2, 758.
131 el-Ezherî, a.g.e., VIII, 136-137.
.el-Bustâni, a.g.e, 486 ”هي مقابلة الوصف الملائم بقوانين الشرع لتحقق سلامته من المناقضة و المعارضت“ 132
شَاهد 133 .(er-Râğıb el-İsfehâni, I, 352) الحض ور مع الم
134 el-Kurtubî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr b. Ferh (v. 671/1273),

el-Câmi’ li ahkâmi’l-Kur’ân, I-XXIV, thk. Abdullâh b. Abdulmuhsin et-Turkî,

müessesetü’r-risâle, Beyrût 2006, 66.